

## 1 Kraftutbygging og arealforvaltning på 2 naturens premisser

3  
4 NRKs avsløring av det dramatiske naturtapet i Norge viser at kommuner bygger ned  
5 natur i raskt tempo. I 2021 forplikta Norge seg til å verne 30 % av land- og  
6 havarealene innen 2030. For å innfri bærekraftmålene må vi både bevare og  
7 restaurere natur, og følge opp med konkrete tiltak regionalt og lokalt. Naturkrisen  
8 krever en bærekraftig arealforvaltning. Et mål om arealnøytralitet, dvs. utbygging på  
9 «grå», allerede nedbygde arealer, skal være drivende for Telemark SV sin politikk.  
10 Telemark SV vil jobbe for å styrke regionale planer og verktøy for en helhetlig og  
11 bærekraftig samfunns- og arealutvikling, og fylkeskommunen må bidra med sin  
12 faglige kompetanse og veiledning inn i kommunenes planarbeid.

13 Et krav om naturmangfoldsplaner må legges til grunn i all vurdering av nye  
14 prosjekter. Samtidig må målet om arealnøytralitet være det bærende prinsippet i all  
15 arealforvaltning.

16 Gamle vedtatte arealplaner skal tas ut når rullering av arealplaner skjer. Å bevare  
17 natur er det mest effektive klimatiltaket. Telemark SV vil jobbe for å utnytte fylkets  
18 naturressurser på en bærekraftig måte som bevarer økosystemer og naturmangfold.  
19 Fornybar kraft som hensyntar naturmangfold må erstatte energi fra av olje og gass.  
20 Telemark SV vil prioritere stabile, bærekraftige kraftkilder, og satse på opprusting av  
21 vannkrafta, solkraft, bergvarme og ENØK-tiltak hvor energisparing i bygg gir mulighet  
22 til å frigjøre 15-20 TWh kraft innen 2030.

23 Vindkraftanlegg kan ha negative konsekvenser for natur og artsmangfold,  
24 friområder og folkehelse, og skaper kraftig lokal motstand også i Telemark. Mye  
25 ustabil kraft fører videre til sterkere effektkjøring av vannkrafta som er dødelig for livet  
26 i vassdragene. I pakt med anbefalinger fra Naturpanelet, og fordi arealinngrep er den  
27 største trusselen mot norsk natur og artsmangfold, sier Telemark SV nei til videre  
28 utbygging av landbasert vindkraft. Vi kan vurdere fra sak til sak småskala  
29 vindkraftanlegg på industrialiserte områder etter grundig konsekvensutredning der det  
30 er helse- og sikkerhetsmessig forsvarlig og et lokalt ønske om dette.

31           Telemark SV må styrke arbeidet med ivaretagelse av natur, arts mangfold,  
32 matjord og kulturlandskap i fylket vårt, og sikre leveområder for fylkets arter på land  
33 og i vann gjennom betydelig økt vern av hei-, kyst-, strand-, vann-, og skogsområder.  
34 Midler må prioriteres til kartlegging og forvaltning av Telemarks naturtyper, arter og  
35 arealer. Klimakrisa krever overgang til grønn energi, men overgangen må skje på  
36 naturens premisser.